
Rámcová kupní smlouva

uzavřená dle dle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle ustanovení § 131 a násl. 
zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a (dále jen jako „smlouva”)

mezi těmito smluvními stranami:

1. Statutární město České Budějovice, 1Č: 00244732, DIČ: CZ00244732, se sídlem náměstí Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, zastoupené primátorem, panem Ing. Jiřím Svobodou, 
Korespondenční a fakturační adresa:
Statutární město České Budějovice, Městská policie České Budějovice, Jar. Haška 2, 370 92 České
Budějovice,
dále jen „ kupující “

a

2. FRANCOUZ s.i\o., zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 11239 vedenou u Krajského soudu 
v Plzni, se sídlem Plzeň - část Křimice čp. 79, Chebská 23, okres Plzeň-město, PSČ 32200,

25234170, DIČ: CZ025234170,
dále jen „prodávající(i

L
Předmět a účel smlouvy

1. Městská policie České Budějovice (dále jen „městská policie”) jako zvláštní orgán obce zabezpečuje 
pro strážníky městské policie kompletní výstroj strážníka pro řádný výkon služby dle platného vnitřního 
předpisu zaměstnavatele, tj. výstrojního řádu. Účelem této smlouvy je úprava podmínek pro nákup a 
dodání vybraných částí výstroje strážníka městské policie dle požadavků kupujícího (dále také jako 
„předmět koupě”).

2. Předmětem této smlouvy je vymezení rámcových podmínek plnění veřejné zakázky a úprava postupu 
kupujícího při zadávání dílčích plnění smlouvy (dílčí kupní smlouvy), jimiž bude zabezpečováno 
naplnění účelu smlouvy.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Ceník zboží 2018. V Ceníků zboží 2018 jsou uvedeny jednotlivé 
přesně specifikované součásti výstroje (druhy zboží), které bude prodávající kupující dodávat na základě 
této smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv. Ceník zboží 2018 obsahuje jednotkové ceny pro 
každý z uvedených druhů zboží jak bez DPH, tak včetně DPH. Ceník zboží jc nedílnou součásti této 
smlouvy a tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

4. Předmětem teto smlouvy je sjednání závazných podmínek, za kterých budou po dobu trvání této 
smlouvy uzavírány jednotlivé dílčí kupní smlouvy, na jejichž základě po dobu trvání této smlouvy bude

Stránka 1 z 9



prodávající prodávat a dodávat kupujícímu vybrané části výstroje strážníka městské policie dle přílohy 
č. 1 podle potřeby a požadavků kupujícího a kupujícího bude hradit sjednanou cenu za dodané zboží.

5. Kupujícímu na základě této smlouvy nevzniká povinnost odebrat, rcsp, objednávat předmět koupě. 
Kupující bude realizovat jednotlivé dílčí objednávky dle aktuálních potřeb. Prodávajícímu v případě 
objednávky kupujícího vzniká povinnost předmět koupě kupujícímu dodat.

6. Prodávající se zavazuje uzavírat s kupujícím jednotlivé dílčí kupní smlouvy dle specifikace uvedené 
v dílčích objednávkách kupujícího, na základě kterých bude prodávající dodávat kupujícímu za 
podmínek stanovených touto smlouvou objednané zboží vymezené v příloze č. 1. a převádět na 
kupujícího vlastnické právo k objednanému zboží. Kupující se zavazuje platit prodávajícímu za 
objednané a řádně dodané zboží kupní cenu dle přílohy č. 1.

7. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že předmět koupě bude mít vlastnosti pro každou jednotlivou 
část předmětu koupě obvyklé a bude způsobilý k použití k výše uvedeným účelům po celou dobu trvání 
této smlouvy.

IL
Podmínky uzavírání dílčích kupních smluv

1. Dílčí kupní smlouvy budou uzavírány na základe písemných objednávek kupujícího. Písemná 
objednávka se považuje za návrh na uzavření dílčí kupní smlouvy. Každá jednotlivá objednávka musí 
obsahovat identifikaci smluvních stran a přesnou specifikaci předmětu koupě, včetně požadovaného 
množství.

2. Prodávající je povinen přijetí objednávky písemně potvrdit a návrh na uzavření smlouvy akceptovat 
v přiměřené Lhůtě. Za písemné potvrzení objednávky je považováno i potvrzení odeslané kupujícímu 
prostřednictvím e-mailu.

3. Dílčí kupní smlouvaje uzavřena v okamžiku doručení písemného potvrzení objednávky ze strany 
prodávajícího kupujícímu.

d. Za písemnou formu dle tohoto článkuje považována rovněž komunikace mezi smluvními stranami 
prostřednictvím e-mailu.

5. Kupující se zavazuje určit zaměstnance zařazeného do Městské policie České Budějovice 
oprávněného k zasílání objednávek prodávajícímu. Kupující je povinen písemně sdělit kontaktní údaje 
na osobu oprávněnou k zasílání objednávek neprodleně po uzavření této smlouvy.

6. Prodávající se zavazuje určit zaměstnance oprávněného k přijímání a potvrzování objednávek. 
Prodávající je povinen písemně sdělit kontaktní údaje na osobu oprávněnou k přijímání a potvrzování 
objednávek neprodleně po uzavření této smlouvy.

7. Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně informovat o jakékoliv změně týkající se 
oprávněných osob dle odst. 5, a 6. tohoto článku v přiměřené lhůtě a jsou povinny druhé smluvní straně 
sdělit nové kontaktní údaje na příslušnou oprávněnou osobu.

Stránka 2 z 9



in*
Kupní cena a způsob úhrady předmětu koupě

1. Zaplacení kupní ceny za předmět koupě na základě dílčí kupní smlouvy může být uskutečněna pouze

kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na kupní cenu.

2. Jednotkové kupní ceny předmětu koupě jsou uvedeny v příloze č. 1. Prodávající není oprávněn 
účtovat jiné ceny, než jsou uvedeny v příloze č. 1 a to po celou dobu platnosti a účinnosti teto smlouvy. 
V příloze č. 1 jsou uvedeny jak ceny bez DPH, tak ceny včetně DPH. V případě změny DPH v době 
platnosti této smlouvy', bude k ceně bez DPH uvedené v příloze č. 1 připočítána DPH ve výši platné ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Kupní cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena na základě řádně vyplněného daňového 
dokladu - faktury, kterou vystaví prodávající a doručí ji kupujícímu.

4. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura musí splňovat veškeré 
náležitosti dle této smlouvy', resp. jednotlivé dílčí kupní smlouvy a náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že některý údaj na faktuře nebude 
odpovídat skutečnosti, nebo nebude obsahovat údaje vyžadované platným právním předpisem, je 
kupující oprávněn takovou fakturu vrátit do 15 dnu od doručení k doplnění či opravě prodávajícímu bez 
toho, že by nastalo prodlení s úhradou kupní ceny. Vrácením faktury k opravě se přeruší lhůta splatnosti 
a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Po její opravě a 
doručení kupujícímu bčží nová splatnost.

IV.

Dodání zboží a nabytí vlastnického práva

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejdéle do 20-ti pracovních dnů od uzavření dílčí 
kupní smlouvy, nesjednají-li si smluvní strany v dílčí kupní smlouvě lhůtu jinou. Prodávající je povinen 
v této lhůtě dodat kupujícímu veškeré druhy a množství objednaného zboží v souladu s objednávkou, 
nesjednají-li si smluvní strany v dílčí kupní smlouvě jiný postup (např. dodání objednaného zboží vc 
více zásilkách apod.).

2. V případě, žc prodávající nebude mít k dispozici dílčí druhy objednaného zboží v objednaném 
množství, je povinen o této skutečnosti kupujícího písemně informovat. Kupující následně upraví 
objednávku tak, aby odpovídala skutečně dodanému zboží, resp. skladovým zásobám prodávajícího.

3. Místem plnění je sídlo Městské policie České Budějovice, Jar. Haška 2, 370 01 české Budějovice, 
nedohodnou-li se smluvní strany u každé jednotlivé dílčí kupní smlouvy jinak.

4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o dodání zboží do místa plnění s dostatečným 
předstihem, nejméně 24 hodin před samotným dodáním zboží.

Stránka 3 z 9



5. V okamžiku dodání zboží předá prodávající kupujícímu dodací list potvrzený oprávněným zástupcem 
prodávajícího. Oprávněný zástupce kupujícího tento dodací list potvrdí svým podpisem. Zboží se 
považuje za předané v okamžiku potvrzení dodacího listu oběma smluvními stranami, resp. jejich 
oprávněnými zástupci.

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží v těchto případech:
- zboží vykazuje zjevné vady,
- zboží nebylo dodáno ve sjednaném druhu,
- zboží nebylo dodáno ve sjednané jakosti,
- zboží nebylo dodáno ve sjednaném množství.
- zboží nebylo dodáno ve sjednané Ihůtě a smluvní strany se nedohodly na prodloužení lhůty,
- zboží není zabaleno způsobem odpovídajícím pro takové zboží s přihlédnutím k místu dodání a 
způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost zboží.

7. Na obalu zboží musí být viditelným a vhodným způsobem vyznačen druh zboží a jeho množství.

8. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu s dodávaným zbožím veškeré návody k použití, 
doklady a dokumenty vztahující se k objednanému zboží. Veškeré tyto dokumenty budou v českém 
jazyce.

9. Náklady prodávajícího na dodání zboží do místa plnění jsou zahrnuty v ceně za jednotlivé druhy zboží 
uvedené v Ceníku zboží. Prodávající není oprávněn účtovat kupujícímu jakékoliv další náklady spojené 
s dodáním zboží.

10. Vlastnické právo k předmětu koupě dodanému na základě této smlouvy* a dílčí kupní smlouvy 
přechází na kupujícího okamžikem předáním zboží kupujícímu dle odst. 5 tohoto článku. Tímto 
okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu koupě.

V.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající sc zavazuje, že zboží dodané v souladu $ touto smlouvou a jednotlivými dílčímu kupními 
smlouvami bude nové a nepoužité, plně funkční, materiálově shodné s označením uvedeným na každém 
jednotlivém druhu zboží, bez jiných materiálových, konstrukčních, výrobních, vzhledových či jiných 
vad.

2. Prodávající sc zavazuje poskytnout kupujícímu na veškeré zboží dodané v souladu $ touto smlouvou 
a jednotlivými dílčímu kupními smlouvami záruku na jakost v délce 12 měsíců v takovém rozsahu, že 
zboží bude po tuto dobu způsobilé k účelu, ke kterému má sloužit. Záruční doba počíná běžet dnem 
odevzdání předmětu koupě kupujícímu.

3. Odpovědnost prodávajícího za vady dodaného zboží a nároky kupujícího z vadného plnění se řídí 
platnými právními předpisy, tj. ustanovením § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

Stránka 4 z 9



VI.
Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku kdy souhrnná kupní cena ze všech dílčích 
kupních smluv uzavřených na základě této smlouvy dosáhne částky 1.144.149,- Kč bez DPH, nejpozději 
však do 31.12.2018.

2. Tato smlouva zaniká
- dnem uplynutí doby, na kterou byla uzavřena, nebo
- dnem vyčerpání maximální celkové hodnoty dodaného zboží v částce í .144.149,- Kč bez DPH,
- dnem uvedeným v písemné dohodě smluvních stran, kterou ukončují platnost a účinnost této smlouvy.

3. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností dle platných 
právních předpisů. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a jeho účinky nastávají dnem doručení 
tohoto odstoupení smluvní straně, které je určeno. Odstoupením od smlouvy' není dotčeno právo 
oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností.

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými oběma 
smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, žc za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 
kupující způsobem, v rozsahu a ve Ihůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že 
kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh 
v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá,

dále na vědomí, že kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti zní vyplývající uveřejnit nebo 
poskytnout, třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování Či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 
Ujednám dle tobolo odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k léto smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

6. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném a účinném 
znění, schváleno usnesením Rady města České Budějovice č. 717/2018 ze dne 21.05.2018.

Stránka 5 z 9



7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Účastníci 
dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

Příloha:
1. Ceník zboží 2018

kupující:

V Českých Budějovicích dne <£ . £ .

Statutární město České Budějovice
Ing. Jiří Svoboda 
primátor

O

,;:č:: M

prodávající:

Pavel Francouz 
jednatel

Stránka 6 z 9



Příloha č. 1

Ceník zboží 2018 - FRANCOUZ s.r.o.

Katalog
strana

Popis Cena
bez DPH

DPH 21
% Celkem Kč

4 Dámský společenský kostýmek kalhotový 4390,00 921,90 5312,00
4 Dámský společenský kostýmek se sukní 4119,00 864,99 4984,00

5-6 Pánský společenský oblek - uniforma 4585,00 962,00 5548,00
7 Pánská slavnostní uniforma MP/OP (sako + kalhoty) 7144,00 1500,00 8644,00
7 Dámská slavnostní uniforma (sako + kalhoty) 6159,00 1293,39 7452,00
7 Sukně MP 850,00 178,50 1029,00

10-11 Letní bunda Millenium DJ Softshell 2074,00 435,54 2510,00
10-11 Letní bunda Millenium DJ Softsheli + reflexní sedlo 2495,00 523,95 3019,00
14 -15 Služební bunda Fleecová 1496,00 314,16 1810,00
16 -17 Dvojitá bunda Millenium DJ 3933,00 825,93 4759,00
16-17 Dvojitá bunda Millenium DJ + reflexní sedlo 4493,00 1006,53 4942,30
18-19 Reflexní bunda Millenium RETRO 3988,00 837,48 4825,00

24 Reflexní vesta MP/OP 692,00 145,32 837,00
25 Pracovní kombinéza bunda 950,00 199,50 1150,00
25 Pracovní konbinéza bunda RIPSTOP 1360,00 285,60 1646,00
25 Pracovní kombinéza kalhoty 890,00 186,90 1077,00
25 Pracovní kombinéza kalhoty - RIPSTOP 995,00 208,95 1204,00
25 Pracovní kombinéza kalhoty - RIPSTOP - letní 995,00 208,95 1204,00
26 Pracovní komplet Millenium Set - Bunda 2888,00 606,48 3494,00
26 Pracovní komplet Millenium Set - Kalhoty 1039,00 218,19 1257,00
27 Unisex pracovní kalhoty krátké 554,00 116,34 670,00
28 Profesní kalhoty dlouhé zimní 1125,00 236,25 1361,00
28 Profesní kalhoty Softsheli 1288,00 265,23 1559,00
29 Kalhoty dlouhé policejní MP 1026,00 215,46 1241,00
29 Kalhoty dlouhé policejní - RIPSTOP - Puk 1026,00 215,46 1241,00
30 Košile služební modrá MP - OP dlouhý rukáv 371,00 77,91 449,00

31-32 Košile služební modrá MP - OP krátký rukáv 349,00 73,29 422,00
33 Polokošile služební modrá MP/OP 453,00 95,13 548,00
37 Služební tričko černé krátký rukáv s potiskem MP/OP 213,00 44,73 258,00
38 Služební tričko bílé krátký rukáv 144,00 30,24 174,00
39 Funkční unisex tričko krátký rukáv do "V" PALERMIK 297,00 30,37 359,00
39 Funkční unisex tričko bez rukávů PALERMO 263,00 55,23 318,00
40 Funkční prádlo POLAR 937,00 196,77 1134,00
41 Termorolák TODAR 539,00 113,19 652,00
42 Služební svetr na zip MP/OP 1280,00 239,40 1549,00
44 Rolák služební s výšivkou MP/OP 411,00 86,31 497,00
45 Šála MP/OP 175,00 36,75 212,00
46 Brygadýrka služební šestihranná, kulatá 691,00 145,11 836,00
41 Dámský klobouček 974,00 179,55 1179,00
48 Baret služební MP/OP se šachovnicí 394,00 82,74 477,00

Stránka 7 7 9



49 Čepice se štítkem MP/OP - plná 217,00 45,57 263,00
49 Čepice se štítkem MP/OP - síť 217,00 45,57 263,00
50 Čepice - kulich 164,00 34,44 198,00
51 Ponožky letní 40,00 8,40 48,00
51 Ponožky letní - bambus (antibakteriální úprava) 88,00 18,48 106,00
51 Ponožky letní krátké 50,00 10,50 61,00
51 Ponožky zimní 50,00 10,50 61,00
51 Ponožky zimní - bambus (antibakteriální úprava) 88,00 18,48 106,00

52-53 Služební obuv - sandál letní 1189,00 246,33 1439,00
52-53 Služební obuv - polobotka STREET 1385,00 290,85 1676,00
52 - 53 Služební obuv - kotníková "6" 1511,00 317,31 1828,00
52-53 Služební obuv - polohoieňová "8" 1740,00 365,40 2105,00
52-53 Společenská obuv 102, 501,136 1384,00 290,64 1675,00
52-53 Obuv Durámo - Adidas sportovní 1378,00 289,38 1667,00
52-53 Obuv Treková gsg - Adidas zimní 2200,00 462,00 2662,00
52-53 Obuv Treková gsg - Adidas 1611,00 338,31 1949,00
52-53 Obuv Taktická gsg - Adidas 3600,00 756,00 4356,00

54 Zásahová jednodílná kombinéza 2233,00 443,94 2702,00
54 Zásahová jednodílná kombinéza RIPSTOP 2433,00 510,93 2944,00
54 Zásahová jednodílná kombinéza zimní 3106,00 573,93 3759,00
55 Taktická vesta MP/OP 2520,00 529,20 3049,00
57 Rukavice zásahové proti úderové, proti prořezu FF 2003S 989,00 207,69 1197,00
57 Rukavice proti prořezu FF 2000 - 6903 989,00 207,69 1197,00
57 Rukavice proti prořezu a jehlám FM 2000 750,00 157,50 908,00
57 Rukavice lehké proti úderové HF 2001, bezprsté 241,00 50,61 292,00
57 Rukavice fleece s podšívkou a vystuženou dlaní T.WJ.N. 214,00 44,94 259,00
57 Rukavice zimní kožené s nápletem 493,00 103,53 597,00
58 Kravata V.I.P. se znakem MP 376,00 78,96 455,00
58 Kravata MP/OP clip, nebo na gumičku (černá, šedá) 171,00 35,91 207,00
58 Kravatová spona zlatá - stříbrná MP/OP 136,00 28,56 165,00
59 Brýle - sluneční, taktické 376,00 78,96 455,00
60 Opasek služební s ozdobnou sponou MP - 4 cm 560,00 117,60 678,00
60 Opasek služební MP s rychlosponou - 5 cm 786,00 165,06 951,00
60 Opasek služební kožený - 3 cm 433,00 90,93 524,00
61 Kožené pouzdro na pokutové bloky 479,00 100,59 580,00
61 Kožené pouzdro na pokutové bloky a tablet 1008,00 211,68 1220,00
61 Kabela přes rameno 650,00 136,50 787,00
61 Kožené pouzdro na kasr 261,00 54,81 316,00
61 Kožené pouzdro na pouta otevřené 295,00 61,95 357,00
61 Kožené pouzdro na pouta uzavřené 360,00 75,60 436,00
62 Kožené pouzdro na služební průkaz a odznak "FBI" 357,00 74,97 432,00
62 Kožené pouzdro na služební odznak závěsné "KRIMI” 433,00 90,93 524,00
62 Kožené pouzdro na služební průkaz MP 198,00 41,58 240,00
62 Kožené pouzdro na služební průkaz MP - rozkládací 240,00 50,40 290,00
62 Kožený závěs opaskový na služební odznak MP 270,00 56,70 327,00
67 Komplety pro Asistenta kriminality
68 Služební odznak s tabulkou MP/OP 199,00 40,74 241,00

Stránka 8 z 9



68 Služební odznak bez tabulky MP/OP 192,00 30,66 233,00
68 Služební odznak s tabulkou MP zlatý 312,00 63,42 378,00
68 Odznak čepicový kompletní MP/OP 152,00 31,92 184,00
68 Odznak čepicový kompletní MP/OP zlatý 162,00 34,02 196,00
72 Reflexní nápis "MĚSTSKÁ POLICIE" sada modrý 280,00j 58,80 339,00
72 Reflexní nápis "MĚSTSKÁ POLICIE" sada černý 234,00 49,14 283,00

69-71 Nášivky - cena podle množství stehů od:
73-82 Aplikace - cena podle množství stehů od:

Vyšřvací program komplet 2228,00 467,88 2696,00

Doprava 145,00 30,45 175,00

Nadměrné velikosti konfekce od 56/3XL + 10% ceny
Nadměrné velikosti košile od vel. 46 + 10% ceny

Stránka 9 z 9




